
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 августа 2023 г.   № 106/5-5 

 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Совета сельского поселения Кариевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Краснокамский Республики Башкортостан решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутата Совета сельского поселения Кариевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года (приложения 1 – 10). 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 
 

 

  

          Н.В. Глухова 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Т.А. Вострецова 

 

 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 1 

 

САПАЕВА 

 Ирина Гансовна 

   

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Кутлинка; Кутлинская сельская библиотека – филиал Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная 

районная библиотека» муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан, библиотекарь; Депутат Совета сельского 

поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ШУМИХИНА 

 Валентина Петровна   

1953 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Кутлинка; пенсионер; самовыдвижение   



 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 2 

 
 

МИНЛИКАЕВА 

 Жанна Антиповна 

   

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Кутлинка; Общество с ограниченной ответственностью 

«Ремжилстрой», уборщик служебных помещений; Депутат Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НИКОЛАЕВА 

 Светлана Дмитриевна   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Кутлинка; пенсионер; самовыдвижение   



 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 3 

 

МАСНАВИЕВА 

 Гульнара Ямелевна   

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Кутлинка; Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Начальная общеобразовательная школа д.Кутлинка» 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

сторож; самовыдвижение   

 САЙТИЕВ 

 Сергей Ильич 

   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Кутлинка; Основная общеобразовательная школа с.Кариево – филиал 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

интернат среднего (полного) общего образования с.Арлан» 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

заведующий; Депутат Совета сельского поселения Кариевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 
 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 4 

 

ГУСМАНОВ 

 Ринат Гусманович 

   

1955 года рождения; Республика Башкортостан, г.Нефтекамск; 

пенсионер; Депутат Совета сельского поселения Кариевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НИКОЛАЕВ 

 Руслан Юрьевич   

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Кутлинка; временно не работающий; самовыдвижение   

 



 

Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 5 

 

БИКБАТЫРОВА 

 Людмила Ачибаевна   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, г.Нефтекамск; ИП 

Султанова Рита Анваровна, продавец; самовыдвижение   

 ИСИНБАЕВА 

 Аида Сергеевна 

   

1993 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Кариево; Кариевская сельская модельная библиотека – филиал 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная районная библиотека» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, главный библиотекарь; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 6 

 

БАТУЛИНА 

 Елена Анатольевна   

1981 года рождения; Республика Башкортостан, г.Нефтекамск; Общество 

с ограниченной ответственностью «Кама», продавец; самовыдвижение   

 ГАРЕЕВА 

 Элеонора Рифкатовна 

   

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Кариево; Общество с ограниченной ответственностью «Контур-

Консалтинг», исполнительный директор; Депутат Совета сельского 

поселения Кариевский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 7 

 

АЛЕКСЕЕВА 

 Снежана Ильясовна 

   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Кариево; Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №3 «Радуга» с.Николо-Березовка» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан в с.Кариево, помощник воспитателя; Депутат Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БИКБАТЫРОВА 

 Снижанна Виталиевна 

   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Кариево; Автономная некоммерческая организация Центра 

социального обслуживания населения «Милосердие», социальный 

работник; самовыдвижение   

 



 

Приложение № 8 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 8 

 

АЛЕКСЕЕВА 

 Галина Алексеевна   

1955 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Кариево; пенсионер; самовыдвижение   

 МИХАЙЛОВА 

 Ирина Валерьевна 

   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Кариево; Отделение почтовой связи Кариево\Нефтекамск почтамт, 

Управление федеральной почтовой связи Республики Башкортостан 

Акционерное общество «Почта России», начальник; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 9 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 9 

 

ИСАНОВА 

 Ольга Вайтуковна   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Кариево; пенсионер; самовыдвижение   

 ФАРХУТДИНОВ 

 Рамил Абударович 

   

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Новый Чуганак; пенсионер; Депутат Совета сельского поселения 

Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



 

Приложение № 10 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 10 

 

ЗАВЕСКИНА 

 Асфира Анваровна   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Новый Чуганак; пенсионер; самовыдвижение   

 ХАЙБРАХМАНОВ 

 Илюс Хатипович 

   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский район, 

с.Калтасы; Администрация сельского поселения Кариевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, глава сельского поселения; Депутат Совета сельского 

поселения Кариевский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


